
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Katedra mediálních studií a žurnalistiky 
 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 3835, E: zur@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

1/2 

 
 

 

 

 
 
 
INFORMOVANÝ SOUHLAS S ÚČASTÍ VE VÝZKUMU 
 
Výzkum, jehož se účastníte, je součástí praktické výuky kurzu ZURn6337 Fokusní skupiny vedené na 
Katedře mediálních studií Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity (dále jen Výzkum).  
 
Informace o Výzkumu: 
 

• Výzkum má povahu skupinové diskuse na téma „Studijní zkušenost studentů/ek bakalářského studia 
programu Mediální studia a žurnalistika“ trvající maximálně 2 hodiny. V průběhu této diskuse budou 
shromažďována data v podobě zvukového záznamu diskuse účastníků/ic. Dále bude pořizován zápis 
v podobě poznámek prováděných členy výzkumného týmu. 

• Pro potřeby Výzkumu budou po dobu jeho průběhu uchovány Vaše následující kontaktní údaje:  
o univerzitní číslo (UČO) (pro účely vyplacení odměny za účast na skupinové diskusi, viz níže). 
o gender (zjišťováno krátkým sociodemografickým dotazníkem v průběhu skupinové diskuse 

pro účely kontextualizace analyzovaných dat) 
o věk (zjišťováno krátkým sociodemografickým dotazníkem v průběhu skupinové diskuse pro 

účely kontextualizace analyzovaných dat) 
o typ studia – jednooborové/sdružené (zjišťováno krátkým sociodemografickým dotazníkem 

v průběhu skupinové diskuse pro účely kontextualizace analyzovaných dat) 

• Výzkum má vědecko-aplikační povahu a data v něm získaná nebudou použita ke komerčním ani 
jiným účelům, jež nesouvisejí se zmíněným výzkumným projektem. Data budou použita členy 
výzkumného týmu (studujícími výše zmíněného kurzu) pro naplnění zápočtových úkolů kurzu 
v podobě realizace samostatného výzkumu (zakončeným závěrečnou výzkumnou zprávou). Získaná 
(anonymizovaná) data mohou být využita také pro zlepšování výuky a studijních podmínek studujících 
ze strany Katedry mediálních studií a žurnalistiky. 

• Výzkum je anonymní ve vztahu k senzitivním osobním údajům týkajících se účastník/ic, tzn. ke 
všem informacím týkajícím se Vašeho soukromého života a k dalším informacím, které případně 
plynou z diskuse, ale nemají vztah ke zkoumané problematice a Vaší veřejné roli: (1) Povaha 
Výzkumu, jehož se účastní veřejně exponovaní respondenti (politici, veřejně známé osoby), 
nedovoluje úplnou anonymizaci, takže budete ve Výzkumu identifikovatelný/á co do Vašeho jména 
nebo funkce. Veškerá senzitivní data během Výzkumu získaná budou ale anonymizována tak, abyste 
nebyl/a Výzkumem poškozen/a. Současně se výzkumníci zavazují, že (2) neanonymizované 
audiozáznamy budou smazány neprodleně po přepisu záznamu skupinové diskuse a (3) že souvislé 
přepisy záznamů skupinové diskuse nebudou zveřejněny mimo studijních materiálů výše zmíněného 
kurzu, (4) přičemž zveřejněny mohou být jen vybrané nesenzitivní citace, a to v publikacích 
aplikovaně-vědecké povahy. (5) Neanonymizovaná i anonymizovaná data budou chráněna před 
přístupem kohokoliv mimo výzkumný tým. 

• K Vašim osobním údajům budou mít přístup pouze členové výzkumného týmu, k anonymizované 
verzi dat z dále supervizor a vyučující výše zmíněného kurzu. Všichni zmínění jsou vázání 
mlčenlivostí ke všem senzitivním záležitostem obsaženým ve výzkumných datech. 

• Za účast v tomto výzkumu vám bude vyplacena finanční odměna ve výši XXX Kč. Účast znamená, 
že jste se účastnil/a skupinové diskuse. O udělení odměny budete informován/a prostřednictvím 
emailu generovaného Informačním systémem MU (Oznámení o doručení dokumentu), který vás bude 
informovat o přiznání stipendia. 
Odměna bude zaslána formou stipendia na účet uvedený v Informačním systému MU (Členové/ky 
výzkumného týmu ani supervizor nebude číslo účtu znát). 

• Účast na výzkumu je zcela dobrovolná a máte právo odstoupit z výzkumu bez udání důvodu, a to 
až do doby ukončení sběru dat a následné anonymizace. Pokud se rozhodnete svůj souhlas s účastí 



 

 

 

 

 

 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Katedra mediálních studií a žurnalistiky 
 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 3835, E: zur@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

2/2 

 

 
 

na výzkumu odvolat, učiňte tak nejlépe prostřednictvím kontaktu na členy výzkumného týmu nebo 
supervizora (viz níže). 

• Máte právo vědět, jakým způsobem byla získaná data užita a máte právo seznámit se 
s anonymizovanou podobou přepsaného záznamu. V budoucnosti máte rovněž právo vyžádat si kopie 
(ať už odborných nebo jiných) publikací, v nichž byla data získaná v tomto rozhovoru přímo užita.  

• S účastí v tomto výzkumu nejsou spojena žádná očekávaná fyzická nebo dušení rizika. Výzkum 
se netýká výrazně citlivých témat nebo záležitostí. 

 
Prohlašuji, že jsem četl/a celý výše uvedený text a porozuměl/a jsem jeho smyslu. Souhlasím s mojí účastí v 
uvedeném výzkumném projektu a rozumím, že mohu souhlas odmítnout, případně svobodně a bez udání 
důvodů z účasti odstoupit. 
Zároveň souhlasím s poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu skupinové diskuse, které se účastním, a 
v rozsahu kontaktních údajů, které jsem pro potřeby Výzkumu uvedl/a. 
 
Souhlasím / nesouhlasím s možným budoucím použitím získaných dat (vč. osobních údajů) v 
pseudonymizované podobě pro další výzkumné nebo aplikační účely. (označte prosím zvolenou variantu) 
 
Byl/a jsem informován/a, že  

• mám právo požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se mé osoby, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, mám právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů týkajících 
se mé osoby, 

• mám právo podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad na ochranu osobních údajů) v případě, že se 
domnívám, že zpracování mých osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy; 

• mám právo tento souhlas se zpracováním osobních údajů kdykoliv odvolat, aniž by mi za to hrozila 
jakákoliv sankce či znevýhodnění, a to oznámením na elektronickou adresu slavik@fss.muni.cz, 
případně jinou formou na kontaktní údaje správce osobních údajů. Zákonnost zpracování údajů před 
odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 
Kontaktní osoba správce osobních údajů: 
Mgr. Boris Rafailov, Ph.D., Katedra mediálních studií a žurnalistiky, FSS MU, Joštova 10, 60200 Brno 
Telefon: 54949 4959, email: rafailov@fss.muni.cz  
 
Kontaktní údaje na supervizora výzkumu:  
Mgr. Lukáš Slavík, Katedra mediálních studií a žurnalistiky, FSS MU, Joštova 10, 60200 Brno 
Telefon: 549 49 5035, email: slavik@fss.muni.cz 
 
Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů Masarykovy univerzity: poverenec@muni.cz 
 
Na základě výše uvedených informací uděluji tímto Masarykově univerzitě (jako správci a zpracovateli 
osobních údajů) souhlas s uvedeným zpracováním osobních údajů za účelem výzkumu. 
 
Za účastníka/ci: 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: …………………………… 
 
V ………………………… dne: ………………………… 
  
Za výzkumný tým: 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ……………………………. 
 
V ………………………… dne: …………………………Informovaný souhlas existuje ve dvou kopiích, kdy jedna patří 

respondentce / respondentovi a druhá je uchována Masarykovou univerzitou. 

mailto:rafailov@fss.muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz

